ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2020 г. N 31

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 МАЯ 2013 Г. N 407

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 407 "Об

уполномоченных органах Российской Федерации

по обеспечению государственного контроля

(надзора) за соблюдением требований

технических регламентов Таможенного союза и

технических регламентов Евразийского

экономического союза" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

20, ст. 2501; 2014, N 14, ст. 1647; 2016, N 14, ст.

2004; N 51, ст. 7390; 2017, N 27, ст. 4044; 2018, N

42, ст. 6473; 2019, N 49, ст. 7118) следующие

изменения:

а) подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) технического регламента Таможенного союза

"О безопасности низковольтного оборудования" и

технического регламента Евразийского

экономического союза "Об ограничении

применения опасных веществ в изделиях

электротехники и радиоэлектроники"

осуществляется:

Федеральной службой по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека в

отношении низковольтного оборудования, а

также изделий электротехники и

радиоэлектроники, реализуемых исключительно

для личных, семейных, домашних и иных не

связанных с осуществлением

предпринимательской деятельности нужд

потребителей;

Федеральным агентством по техническому

регулированию и метрологии в отношении

низковольтного оборудования, а также изделий

электротехники и радиоэлектроники,

реализуемых не для нужд потребителей;";

б) подпункт "и" изложить в следующей редакции:

"и) технических регламентов Евразийского

экономического союза "Требования к сжиженным

углеводородным газам для использования их в

качестве топлива", "О безопасности нефти,

подготовленной к транспортировке и (или)

использованию", "О безопасности газа горючего

природного, подготовленного к

транспортированию и (или) использованию"

осуществляется Федеральным агентством по

техническому регулированию и метрологии.".

2. Установить, что государственный контроль

(надзор) за соблюдением требований

технического регламента Евразийского

экономического союза "О безопасности газа

горючего природного, подготовленного к

транспортированию и (или) использованию"

осуществляется с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН